motosserras, motosserras e roçadeiras para atender à Defesa Civil 
Municipal/Gabinete Militar, pelo critério de julgamento menor preço global, à 
empresa: AMAPE AMAZONAS MAQUINAS E PEÇAS LTDA, para os itens 
constantes em Projeto Básico, no valor global de R$ 9.905,00 (nove mil, 
novecentos e cinco reais), conforme Mapa Comparativo, constante nos autos 
às fls. 0253-CML/PM. 

II – DETERMINAR ao setor competente a expedição da 

devida Nota de Empenho, conforme demonstrado na Ata de Reunião 
Realizada, no valor total mencionado no item anterior.